
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д. 15,

тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2020г. №  19

«О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов Петровского сельского 
поселения от 26.03.2010г. №4
«О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих в Петровском сельском поселении 
У вельского муниципального района»

В целях урегулирования оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих:

Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение о размерах оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих в Петровском сельском поселении, 
утвержденное решением Совета депутатов Петровского сельского поселения № 4 от 
26.03.2010г., а именно дополнить п. 6.2.:
« 6.2. Размеры ежемесячной надбавки муниципальным служащим за сложность 
составляют:
1) для лиц, замещающих высшие должности муниципальной службы, - от 80 до 100 
процентов должностного оклада;
2) для лиц, замещающих главные должности муниципальной службы, - от 60 до 80 
процентов должностного оклада;
3) для лиц, замещающих ведущие должности муниципальной службы, - от 40 до 60 
процентов должностного оклада;
4) для лиц, замещающих старшие должности муниципальной службы, - от 20 до 40 
процентов должностного оклада;
5) для лиц, замещающих младшие должности муниципальной службы, - до 20 процентов 
должностного оклада.».

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Петровского сельского поселения №4 от 
26.03.2010года «О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и



муниципальных служащих в Петровском сельском поселении У вельского муниципального 
района (приложения прилагаются).

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Петровского сельского поселения 
от 31.10.2019г. № 41 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Петровского 
сельского поселения от 26.03.2010 года №4 «О размерах оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Петровском сельском 
поселении У вельского муниципального района».

4. Организацию выполнения настоящего решения возложить на начальника отдела учета и 
отчетности Серлину Н.В.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие 
на отношения, возникшие с 01 октября 2020г.

Председатель Совета депутатов 
Петровского сельского поселени. Н.В.Панарина



Приложение 1 
к Положению о размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, 
и муниципальных служащих 

в Петровском сельском поселении 
У польского муниципального района

Утверждено 
решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 27.11.2020г. №19

Размеры
денежного вознаграждения депутатов, выборт 

осуществляющих свои полном
; ' гжностных лиц местного самоуправления, 

1 на постоянной основе на

Наименование должности ’ !сры денежного вознаграждения депутатов, 
выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои 
п шомочия на постоянной основе (в рублях)

Глава сельского поселения 32441 (6953)

Председатель Совета депутатов 21549 (4635)

Примечание: денежное вознаграждение депутате . 
самоуправления, осуществляющих свои полном 
исходя из должностных окладов, указанных в с

!" 'орных должностных лиц местного 
л постоянной основе, рассчитывается

И.о. главы Петровского сельского поселения Н.В. Панарина



Приложение 2 
к Положению о размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, 
и муниципальных служащих 

в Петровском сельском поселении 
У вельского муниципального района

Утверждено 
решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 27.11.2020г. №19

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Петровского сельского поселения

Наименование должности Размеры должностных окладов 
муниципальных служащих Петровского 

сельского поселения (в рублях)
Заместитель Главы сельского поселения 3480-4176

специалист 1 категории 3272-3480

специалист 2 категории 3165-3259

специалист 3065-3160

И.о. главы Петровского сельского поселения ‘'^7'1-Ц-м,^Н.В. Панарина



Приложение 3 
к Положению о размерах оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, 
и муниципальных служащих 

в Петровском сельском поселении 
У вельс кого муниципального района

Утверждено 
решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 27.11.2020г. № 19

Размеры

Ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих

Классный чин муниципальной 
службы

Группа должностей 

муниципал ь по и службы

Размер ежемесячной надбавки 

за классный чин 

(в рублях)

Действительный 
муниципальный советник

высшая 1 класс -  4029

2 класс -  3721

3 класс -  3408

Муниципальный советник главная 1 класс -  3109

2 класс -  2782

3 класс -  2485

Советник муниципального 
образования

ведущая 1 класс -  2273

2 класс -  1864

Советник муниципальной 

службы

старшая 1 класс -  1553

2 класс -  1241

Референт муниципальной 
службы

младшая 1154

И.о. главы Петровского сельского поселения 1 '. Панарина


